«Rogemus, Venerabiles Fratres, de intimo corde et de tota mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit dicens: *Misericordiam autem meam non dispergam ab eis.* Petamus et accipiemus, et si accipiendo mora et tarditas fuerit, quoniam graviter offendimus, pulsemus, quia et pulsanti aperietur, si modo pulsent ostium preces, gemitus, et lacrimae nostrae, quibus insistere et immorari oportet; et si sit unanimis oratio.... unusquisque oret Deum non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus orare nos docuit» (2). «Quo verò facilius Deus Nostris, Vestrisque, et omnium fidelium precibus, votisque annuat, cum omni fiducia deprecaticem apud eum adhibeamus Immaculatam Sanctissimamque Deiparam Virginem Mariam, quae cunctas haereses interemit in universo mundo. quaeque omnium nostrum amantissima Mater «tota suavis est... ac plena misericordiae.... omnibus sese exorabilem, omnibus clementissimam praebet, omnium necessitates amplissimo quodam miseratur affectu» (3), atque utpote Regina adstans á dextris Unigeniti Fi-

(1) Insertamos á continuacion estas Letras de 20 de Noviembre de 1846.

(2) S. Cyprian. Epist. 44.

(3) S. Bernard. Serm. de duodecim prærogativis B. M. V. ex verbis Apocalyp.

lii Sui Domini Nostri Jesu Christi in vestitu deaurato circumamicta varietate, nihil est, quod ab Eo impetrare non valeat. Suffragia quoque petamus Beatisimi Petri Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pauli, omniumque Sanctorum Caelitum, qui facti jam amici Dei pervenerunt ad coelestia regna, et coronati possident palmam, ac de sua immortalitate securi, de nostra sunt salute solliciti.

Dénique coelestium omnium donorum copiam Vobis à Deo ex animo adprecantes singularis Nostrae in Vos charitatis pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus curae vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII Decembris anno 1864, decimo à Dogmatica Definitione Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis Mariae.

Pontificatus Nostri Anno Decimo nono.

PIUS PP. IX.

*Litterae Apostolicae quibus indicitur Jubilaeum universale
ad implorandum Divinum auxilium.*

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

Arcano divinae Providentiae consilio ad Apostolicae Sedis fastigium nil tale merentes evecti, probe novimus in quantas inciderimus rerum ac temporum difficultates; ut divino subsidio maximopere indigeamus ad arcendas à dominico grege ubique latentes insidias, ad Catholicae Ecclesiae res pro Nostri muneric officio relevandas, componendas. Quapropter assiduis hoc usque precibus non destitimus obsecrare Misericordiarum Patrem, ut infirmas Nostras vires sua virtute roborare, et lumine sapientiae suaे mentem nostram illustrare velit, quo commissum Nobis Apostolicum Ministerium rei Christianae universae bené ac feliciter eveniat, et compositis tandem fluctibus Ecclesiae navis à diuturna tempestatis jactatione conquiescat. Quoniam verò, quod commune bonum est,

id communibus etiam votis postulandum, omnium Christifidelium excitare pietatem decrevimus, ut conjunctis Nobiscum precibus Omnipotentis dexteræ auxilium impensius imploremus. Atqui exploratum illud est, gratores Deo futuras hominum preces, si mundo corde, hoc est animis ab omni scelere integris ad ipsum accedant; idcirco sequuti etiam exemplum Praedecessorum, Nostrorum, qui in Pontificatus primordiis idipsum praestiterunt, caelestes Indulgientiarum thesauros dispensationi Nostrae commissos Apostolica liberalitate Christifidelibus reserare constitui-
mus, ut inde ad veram pietatem vehementius incen-
si, et per Poenitentiae Sacramentum à peccatorum maculis expiati ad Thronum Dei fidentius accedant, ejusque misericordiam consequantur, et gratiam inveniant iu auxilio opportuno.

Hoc Nos consilio Indulgientiam ad instar Jubilæi Orbi Catholico denunciamus. Quamobrem de Omnipotenti Dei misericordia, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi ex illa ligandi ac solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, universis singulis utriusque sexus Christidefilibus, in alma Urbe Nostra degentibus, vel ad eam advenientibus, qui Sancti Joannis in Laterano, Principis Apostolorum, et Sanctae Mariae Majoris Basilicas, vel earum aliquam à secunda Dominica Adventus, nimirūm à die sexta Decembris inclusivé, usque ad diem vicesimam septimam ejusdem mensis pariter inclusive, quae est dies festa Sancti Joannis Apostoli, bis visitaverint intra tres illas hebdomadas, ibique per aliquid temporis spatium devote oraverint, ac quarta, et sexta feria, et Sabbato unius ex dictis hebdomadidusjejunaverint, et intra easdem hebdomadas peccata sua confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter susceperint, et pauperibus aliquam eleemosynam, prout unicuique devo-
tio suggeret, erogaverint, ceteris verò extra Urbem praedictam ubicunque degentibus, qui Ecclesias ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Offici-
libus, aut de illorum mandato, et ipsis deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, postquam ad illorum notitiam hae Nostræ pervenerint, desig-

nandas, vel earum aliquam spatio trium similiter hebdomadarum per eosdem una cum Ecclesiis stabiendarum bis visitaverint, aliaque recensita opera devoté peregerint, plenissimam omnium peccatorum Indulgentiam, sicut in anno Jubilaei visitantibus certas Ecclesias intra, et extra Urbem praedictam concedi consuevit, tenore praesentium concedimus atque indulgemus,

Concedimus etiam, ut navigantes, atque iter agentes quum primū ad sua se domicilia receperint, operibus suprascriptis peractis, et bis visitata Ecclesia Catedrali, vel Majori, vel propria Parochiali loci ipsorum domicilii, eamdem Indulgentiam consequi possint et valeant. Regularibus verò personis utriusque sexús etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque tam laicis, quam saecularibus, vel regularibus in carcere aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum aliqua praestare nequierint, ut illa Confessarius ex actu approbatis à locorum Ordinariis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere quae ipsi poenitentes, efficere possint, cum facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, qui nondum ad primam Communionem admissi fuerint, pariter concedimus atque indulgemus.